
Tématem práce je analýza diskuzí ke klimatické změně v online prostředí. Jejím cílem je 

zmapovat a popsat, jak se projevuje veřejnost v otázce řešení klimatické krize a jaká jsou 

specifika této diskuze v online prostředí. Práce ve své teoretické části přibližuje historické 

pozadí klimatických dohod, seznamuje s českou klimatickou politikou a věnuje se postojům 

veřejnosti ke klimatické změně. V rámci tématu jsou zkoumány diskuze na zpravodajských 

webech pod články o klimatických summitech, na kterých jsou klimatické dohody uzavírány, 

a ekvivalentní diskuze na sociálních sítích těchto zpravodajských webů. První část výzkumu 

vychází ze studie Katy Balint Climate Change Reporting in Hungary: The Evolving Nature of 

Messaging among Government-Affiliated Media and Pundits (2021), podrobuje příspěvky v 

diskuzích analýze z tematického hlediska a v návaznosti na to sleduje narativy a další specifika, 

která se v rámci daných témat objevují. Druhá část výzkumu se odvolává na práci Williama F. 

Lamba Discourses of climate delay (2020) a analyzuje, jaké typy argumentů jsou používány 

pro oddalování klimatických řešení. Za pomoci metody zakotvené teorie bylo zjištěno 15 

různých kategorií narativů, které byly seskupeny do 4 skupin. V druhé části výzkumu byly 

identifikovány 4 různé strategie klimatického zdržování. Pro obě části výzkumu byly potvrzeny 

většinové shody s výsledky předchozích studií v kategoriích narativů i zdržovacích strategií, s 

ohledem na místní a dobová specifika. 


